
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  DDIIAANNOO  DD’’AALLBBAA  
Piazza Umberto I, 25   -   12055 Diano d’Alba tel. 017369114 fax 0173468840 

e-mail  -  cnic84900q@istruzione.it -  CNIC84900Q@pec.istruzione.it 

sito web: www.icdianoalba.edu.it 

 
 

Prot. e data / vedi segnatura 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed 
ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- Vista la Delibera del CdI del 11.04.2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 2018; 
- Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto Nuoto nel P.T.O.F. dell’Istituto;  
- che il progetto è stato finanziato per euro 5268,80 €;  
- che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;  
- che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni all’istituzione scolastica;  
- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 
competente e disponibile;  
- rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente 
il Progetto Nuoto; 
 

DETERMINA 
 

 
di procedere all’avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis del D.Lgs. 
n. 165 del 2001; in merito ai requisiti per la partecipazione, i relativi criteri di valutazione nonché la 
predeterminazione di oggetto, durata e compenso dell'incarico da affidare, si fa riferimento all’Invito a 
manifestare interesse a partecipare all’individuazione di collaboratori esterni in qualità di esperti, con Prot. 
0033 del 07.01.2020, pubblicata sul sito di questa Istituzione: https://icdianoalba.edu.it/. 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerlando ZUPPARDO CARRATELLO 
 

Firmato digitalmente ai sensi del C. d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:cnic84900q@istruzione.it
mailto:CNIC84900Q@pec.istruzione.it
http://www.icdianoalba.edu.it/
https://icdianoalba.edu.it/

		2020-01-07T14:19:08+0100
	Gerlando Zuppardo Carratello




